

# Das Sortiment im Überblick:

Sorte	Deklaration	Grösse	EAN (GTIN)
<b>JOGHURT-GLACEN</b>			
<b>Jogurt-Heubeeri</b>	<b>Vollmilch-Joghurtglace mit Heidelbeeren. Zutaten:</b> Joghurt aus pasteurisierter Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Heidelbeeren (3%), Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477.	130 ml	7640160640215
		460ml	7640160640079
		1 Liter	7640160640499
		2 Liter	7640160642707
<b>Joghurt-Erdbeer</b>	<b>Vollmilch-Joghurtglace mit Erdbeeren. Zutaten:</b> Joghurt aus pasteurisierter Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Erdbeeren (3%), Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471, Pektin), E472, E477.	460 ml	7640160641502
		1 Liter	7640160641564
<b>Jogurt-Mandarine</b>	<b>Vollmilch-Joghurtglace mit Mandarinen. Zutaten:</b> Joghurt aus pasteurisierter Jersey- <i>Milch</i> (72%), Mandarinen (3%), Zucker, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471, Pektin), E472, E477, E330, E202, Aromen, Gewürz-Auszüge, E 160a.	130 ml	7640160640819
		1 Liter	7640160640505
<b>Jogurt-Aprikose</b>	<b>Vollmilch-Joghurtglace mit Aprikosen. Zutaten:</b> Joghurt aus pasteurisierter Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Aprikosen (3%), Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471, Pektin), E472, E477.	130ml	7640160644053
		460 ml	7640160643247
		1 Liter	7640160643339
<b>Joghurt nature</b>	<b>Vollmilch-Joghurtglace. Zutaten:</b> Joghurt aus pasteurisierter Jersey- <i>Milch</i> (73.3%), Zucker, Dextrose, <b>Magermilch- und Joghurtpulver</b> , Verdickungsmittel: E412, E410, E407; Emulgatoren: E471, E472b, E477; Säuerungsmittel: E330; Stabilisator E420ii, Aromen. <b>Allergiker-Info: Kann Spuren von Soja enthalten.</b> <b>100 ml enthalten ca.:</b> Energie 669 kJ (159 (kcal), Kohlenhydrate 23 g, Fett 5.2 g, Eiweiss 4.7 g, Salz 0.8 g.	1 Liter	7640160640512
<b>VOLLMILCH-GLACEN</b>			
<b>Vanille</b>	<b>Vollmilchglace mit Vanille. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, E466, Natriumalginat), E472, E477.	130 ml	7640160640932
		1 Liter	7640160640666
		2 Liter	7640160642752
<b>Schoggi</b>	<b>Vollmilchglace mit Schokolade. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (70%), Zucker, Kakaopulver (2%), Dextrose, Glukose, <b>Erdnüsse, Mandeln, Haselnüsse</b> , Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477, E307. <b>Allergiker-Info:</b> Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.	130 ml	7640160640949
		1 Liter	7640160640673
<b>Caramel</b>	<b>Vollmilchglace mit Caramel. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Caramelzucker und -stücke (4%), Dextrose, Glukose, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477, Aromen, Magermilchpulver, E160a, E150a, natürlicher Farbstoff E160a.	130 ml	7640160641090
		460 ml	7640160641113
		1 Liter	7640160640642
<b>Mocca</b>	<b>Vollmilchglace mit Kaffee. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, löslicher Kaffee (2%), Dextrose, Glukose, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477.	130 ml	7640160640956
		1 Liter	7640160640680
<b>Milch-Chriesi</b>	<b>Vollmilchglace mit Kirschen. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Amarena-Sirup mit Kirschen (3%), Zucker, Dextrose, Glukose, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471, Pektin), E472, E477, E330, Aromen, E202, Farbstoffe E122, E 131.	130 ml	7640160640253
		460 ml	7640160640116
		1 Liter	7640160640581
		2 Liter	7640160642745
<b>Entlebucher Kafi-Träsch</b>	<b>Vollmilchglace mit Kaffee, alkoholhaltig. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, löslicher Kaffee (2%), Dextrose, Glukose, Obstbrand 73% Vol. (Träsch), Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477.	130 ml	7640160641908
		1 Liter	7640160641175
		2 Liter	7640160642714
<b>Irish CoffeeSchoggi</b>	<b>Vollmilchglace mit Schokolade, alkoholhaltig. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Kaffee, Schokolade (3%), Baileys (17 Vol.%), Dextrose, Glukose, Aromen, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477.	130 ml	7640160640857
		1 Liter	7640160640567
<b>Haselnuss</b>	<b>Vollmilchglace mit Haselnuss. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (70%), Zucker, <b>Haselnusspaste</b> (5%), Dextrose, Glukose, Invertzucker, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477.	130 ml	7640160640901
		1 Liter	7640160640628
<b>Schwarzwälder</b>	<b>Vollmilchglace mit Schokolade und Kirschen. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (70%), Zucker, Kakaopulver (3%), Kirschen (3%) Dextrose, Glukose, <b>Mandeln, Haselnüsse</b> , Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471, Pektin), E472, E477, E330, natürlicher Farbstoff E 163, Aromen, E202 <b>Allergiker-Info:</b> Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	130 ml	7640160640840
		1 Liter	7640160640550

<b>Stracciatella</b>	<b>Vollmilchglace mit Schokoladenstücken. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, <b>Rahm</b> , Kakaomasse und Kakaobutter (2%), Dextrose, Glukose, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477, E307. <b>Allergiker-Info:</b> Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.	130 ml	7640160640888
		1 Liter	7640160640598
<b>Knickers</b>	<b>Vollmilchglace mit Erdnüssen und Schokolade. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (70%), Zucker, <b>Erdnusspaste</b> (6%), Dextrose, Glukose, Kakaomasse und Kakaobutter (2%), Invertzucker, Salz, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477, E322, E307. <b>Allergiker Info:</b> kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten	130 ml	7640160640833
		1 Liter	7640160640543
<b>Lebkuchen</b>	<b>Rezeptur in Überarbeitung</b>	1 Liter	7640160641359
<b>Jamaica mit Rum</b>	<b>Vollmilchglace mit Rum:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Rosinen, Glukosesirup, Wein, Aromen, Dextrose, Gkukose, Rum 42% Vol, gehärtetes Pflanzenfett, Maltodextrin, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E466, Natriumalginat, E472a, E472b, E471, E473). Alkoholhaltig.	1 Liter	7640160640529

<b>Chinder-Troum</b>	<b>Vollmilchglace mit Schokolinsen. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (72%), Zucker, Smarties (4%), <b>Rahm</b> , Dextrose, Glukose, Milchpulver, Kakaobutter, Kakao, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), Farbstoffe natürlicher Herkunft (E100, E120, E141, E150, E163, E171), E472, E477, E414, Aroma, E322, E901, E903, E904, E220.	130 ml	7640160640895
		1 Liter	7640160640611
<b>Pistazien</b>	<b>Vollmilchglace mit Pistazien. Zutaten:</b> Pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> (70%), Zucker, Sojaproteine, Pflanzenfett ( <b>Erdnüsse</b> ), <b>Haselnüsse</b> , <b>Malndeln</b> , <b>Pistazien</b> (5%), Dextrose, Glukose, Magermilchpulver, <b>Cashew-Nüsse</b> , Aromen Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477, E322, Gewürzauszüge, E307.	130 ml	7640160640925
		1 Liter	7640160640659
<b>Zimt</b>		1 Liter	7640160640703
<b>Zimt-Zwetschge</b>	<b>Vollmilchglace mit Zwetschgen und Zimt. Zutaten:</b> pasteurisierte Jersey- <i>Milch</i> , Zucker, Dextrose, Glukose, Karamellzucker, Zwetschgen (2%), Zimt (1%), gehärtetes Pflanzenfett, Maltodextrin, E472a, E472b, Aromen, Zitronensäure, Salz, Verdickungsmittel, Magermilchpulver, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, E466, Natriumalginat, E407, E471, E473)	130 ml	7640160640864
		1 Liter	7640160640574
		460 ml	7640160642769

## FRUCHT-GLACEN

<b>Erdbeer</b>	<b>Fruchtglace mit Erdbeeren. Zutaten:</b> Erdbeerpuree (35%), Zucker, Jersey- <i>Milch</i> (6%), Glukose, Magermilchpulver (1%), Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477.	130 ml	7640160640192
		460 ml	7640160640093
		1 Liter	7640160640710
		2 Liter	7640160642721
<b>Banane</b>		1 Liter	7640160640697
<b>Himbeer</b>		1 Liter	7640160640727
<b>Zwetschgen</b>	<b>Fruchtglace mit Zwetschgen</b> <b>Zutaten:</b> Zwetschgen (39%), Zucker, Magermilchpulver, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, E471), E472, E477.	130 ml	7640160640239
		460 ml	7640160640154
		1 Liter	7640160640734

## SORBET

<b>Zitronen laktosefrei</b>	<b>Sorbet mit Zitronen, laktosefrei</b> <b>Zutaten:</b> Wasser, Zitronensaft (1%), Zucker, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477. <b>Allergiker-Info:</b> kann Spuren von Milchbestandteilen enthalten.	1 Liter	7640160640741
<b>Süßmost laktosefrei</b>	<b>Sorbet mit Süßmost, laktosefrei</b> <b>Zutaten:</b> Süßmost (60%, Wasser, Zucker, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, E466, Natriumalginat, E471)	1 Liter	7640160640758
<b>Goldmelissen laktosefrei</b>	<b>Sorbet mit Goldmelissensirup, laktosefrei</b> <b>Zutaten:</b> Wasser, Goldmelissensirup (11%), Zucker, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477. <b>Allergiker-Info:</b> kann Spuren von Milchbestandteilen enthalten	460 ml	7640160640178
		1 Liter	7640160640765
<b>Holunderblüten laktosefrei</b>	<b>Sorbet mit Holunderblütensirup, laktosefrei</b> <b>Zutaten:</b> Wasser, Holunderblütensirup (11%), Zucker, Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472b, E477, E412, E466, getrockneter Glukosesirup, Nahrungsfasern, Fruktose, E420, Aromen. <b>Allergiker-Info:</b> kann Spuren von Milchbestandteilen enthalten	460 ml	7640160640130
		1 Liter	7640160640772

<b>Blutorange laktosefrei</b>	Rezeptur in Bearbeitung	1 Liter	7640160640796
<b>Mango laktosefrei</b> EchtEntlebuch regio.garantie	<b>Sorbet</b> Nicht Park, Sorbet mit Mango, laktosefrei. Zutaten: Wasser, Zucker, Mangopuree (9%), Dextrose, Glukose, Zitronensäure, Zusatzstoffe natürlicher Herkunft (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, E471), E472, E477. <b>Allergiker-Info:</b> kann Spuren von Milchbestandteilen enthalten	130 ml	7640160640970
		1 Liter	7640160640789

## GLACE - TORTEN

<b>Jogurt- Heubeeri Torte</b>	Meringueboden, Jogurt-Heubeeriglance	18 cm	7640160644077
		24 cm	7640160644084
<b>Vacherin-Torte</b>	Meringueboden, Schoggi-, Erdbeer- und Vanilleglance	18 cm	7640160644091
		24 cm	7640160644107
<b>Kafi-TräschTorte</b>	Biskuitboden, Kafi-Träsch-Glace und Stracciatella-Glace	18 cm	7640160644114
		24 cm	7640160644121
<b>SchwarzwälderGlance- Torte</b>	Biskuitboden, Schwarzwälder-Glace und Stracciatella-Glace	18 cm	7640160644138
		24 cm	7640160644145
<b>Nougat-Torte</b>	Bisquitboden, Halb-hartgefrorene Torte mit Nougat, Eier und Rahm	18 cm	7640160644152
		24 cm	7640160644169
<b>Tiramisú-Torte</b>	Meringueboden dunkel, Tiramisu- und Vanilleglance, Himbeerpüree	18 cm	7640160644176
		24 cm	7640160644183
<b>Festtags-Torte</b>	Meringueboden hell, Mocca und Eiergognac-Glace, leicht alkoholhaltig, Saerkirschenpüree	18 cm	7640160644756
		24 cm	7640160644763